
Ls. 1765/08.

Wniosek.
Zw ażyw szy, że w osta tn ich  la tach  ta k  robotnicy  ja k  w szyscy inn i praco­

w nicy we w szystk ich  działach  służby  p ryw atnej, krajow ej i rządow ej, ta k  dzien­
nie, ja k  rocznie p ła tn i, uzyskali pew ne korzyści i popraw ę swego społecznego s ta ­
now iska i m ateryalnego  b y tu  — a jed n i i jed y n i organiści i dyakow ie, tudzież 
in n a  n iezbędna służba kościelna, tego dobrodziejstw a je s t  dotychczas pozbaw ioną 
i p raw ie zdaną na  chleb żeb raczy ;

zw ażyw szy, że służba, zw łaszcza organistów  i dyaków  niety lko  je s t  nie­
zbędną przy  cerem oniach re lig ijnych , ale też  pow inna i może p rzyczyniać się do 
pow agi i uśw ietnienia, publicznej służby Bożej — a dziś tego  obowiązku nie może 
spełniać z powodu w łaśnie nieznośnego położenia m ateryalnego i społecznego w sku­
tek  tego  u p o śled zen ia ;

zw ażyw szy, że stanow isko, jak ie  organiści i dyakow ie w raz z in n ą  Sil_ bą 
kościelną bądź co bądź za jm u ją  w społeczności, nie pozw ala im  na dopom ina­
nie się w sposób pow szechnie dziś używ any, hałaśliw y i gw ałtow ny o spełnie­
n ie  w łasnych  ich  ż ą d a ń ;

zw ażyw szy, że organiści i dyakow ie od w ielu ju ż  la t  bezskutecznie p u k a ją  
do Sejm u, prosząc o należne im  zaopatrzenie i ustalen ie  ich by tu  przoz stosowną 
zm ianę usraw y konkurency jnej — i Sejm  bez w ątp ien ia je s t  w pierw szym  izędzie 
do tego  pow ołany i obow iązany ze w zględu na dobro relig ii i obli w yznań  k a to ­
lickich, p rzew ażną większość w k ra ju  stanow iących,

■wnoszą p o d p isan i:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Poleca się W ydzia łow i krajow em u, ażeby  w porozum ieniu z N ajdosto jn ie j­
szym i R on sy sto rzam i obu obrządków , tudzież w porozum ieniu z "Wysokiem c. k. 
N am iestn ictw em  zestaw ił p rzedew szystk iem  s ta ty s ty k ę  m ajątków  parafia ln y ch  
i zbadał, ja k ie  fundusze lub fundacye słusznie n a  zaopatrzenie służby  kościelnej, 
p rzedew szystk iem  zaś organistów  i dyaków , m ogą i pow inny być przeznaczone, 
a dalej p rzed łoży ł zm ianę u staw y  konkurencyjnej w tym  kierunku, aby organiści 
i dyakow ie zaliczeni zostali do publicznej służby kościelnej, k tó rych  praw a i obo­
wiązki, tudzież płacę określałaby  u staw a kra jow a, nad  k tórej w ykonaniem  czu­
w ałby  kom ite t parafia lny .

W nioskodawca:

Słojałowski, w, r.

Jampolski, Bernadzikoioski, Bojko, Jedynak, Stefczyk, Stapiński, Długosz, Wasung, 
Sodomora, Ptak, Korol, Cieluch, Kiweluk. Styla, Myronmk-Zajaczuk, E. Mycielski, Mar- 
szałkowicz, Krysowały, Skołyszewski, Bis, Dudyliiwicz, Dumka, Myjak, Oleśnicki, Krę­

żel, Kołpaczkiewicz, Szwed.
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